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ПРОТОКОЛ № 8 

внеочередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

второго созыва 
 

г. Одинцово        11 марта 2025 года 
 

Дата и время проведения: 11.03.2025 в 11.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала 

Жукова, д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 40 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Виницкий Владимир Львович; 

4. Вялов Павел Валерьевич; 

5. Ганин Максим Анатольевич; 

6. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

7. Гинтова Нина Васильевна; 

8. Горбачева Елена Сергеевна;  

9. Грабарчук Ирина Николаевна;  

10. Гусев Александр Альбертович; 

11. Дейвис Светлана Николаевна; 

12. Ермакова Ольга Владимировна; 

13. Жандаров Владимир Владимирович; 

14. Зимовец Михаил Олегович; 

15. Киреев Вячеслав Иванович; 

16. Клявинь Вячеслав Борисович; 

17. Кононова Наталья Ивановна; 

18. Коротеева Ирина Витальевна; 

19. Кристалинская Марианна Николаевна; 

20. Кудрявцева Наталия Валерьевна; 

21. Любовицкий Владимир Альфредович; 

22. Махнач Ксения Сергеевна; 

23. Меньшикова Елена Викторовна; 

24. Миллер Павел Александрович; 

25. Поляков Алексей Викторович; 

26. Преснухин Дмитрий Владимирович  

27. Семин Владимир Геннадьевич; 

28. Сидоров Владимир Федорович;  

29. Скорикова Екатерина Анатольевна; 

30. Сокульский Сергей Николаевич; 
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31. Степанов Федор Александрович; 

32. Теняев Сергей Александрович;  

33. Терентьев Кирилл Сергеевич; 

34. Улитин Станислав Юрьевич; 

35. Цуцков Олег Владимирович; 

36. Чамурлиев Павел Самсонович; 

37. Черныш Александр Владимирович; 

38. Шушин Иван Валериевич; 

39. Яцышин Андрей Борисович. 

 

Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Девятьяров Михаил Михайлович (командировка). 

 

Итого присутствовало 39 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Серегин Евгений Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации; 

Ткачева Ольга Анатольевна – начальник Управления образования 

Администрации; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя 

Московской областной Думы, депутат Московской областной Думы; 

Макшеева Наталья Степановна – помощник Одинцовского городского 

прокурора. 
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания.  

Кононова Н.И. попросила пояснить ситуацию о выплатах заработной платы 

воспитателям детских садов. 

Одинцова Т.В. сказала, что данная информация будет представлена в 

рамках информационного сообщения Главы Одинцовского городского округа. 

Затем предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа. 

 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского 

городского округа. 

2. О представлении к награждению медалью ордена «За заслуги перед 

Отечеством» II степени Иванова Андрея Робертовича. 

Докладчик: ОДИНЦОВА Татьяна Викторовна – председатель Совета 

депутатов Одинцовского городского округа. 

3. О внесении изменений в Устав Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

4. О мерах социальной поддержки сотрудникам Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Одинцовскому 

городскому округу Московской области, исполняющим возложенные на 

полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению 

общественной безопасности. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

5. О внесении изменений в прогнозный план приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», на 2025 год. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 39 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Ткачева О.А. выступила с докладом о порядке и условиях 

начисления стимулирующих выплатах работникам дошкольных образовательных 

учреждений Одинцовского городского округа. Проинформировала,  

что руководящему составу дошкольных образовательных учреждений 

рекомендовано оптимизировать нагрузку педагогических работников в 

соответствии с установленными нормативами, провести работу по 

дополнительному комплектованию и оптимизации количества групп, а также 

рационально подавать прогнозируемые данные в соответствии с установленными 

критериями и провести работу по развитию платных образовательных услуг. 

Иванов А.Р. попросил Ткачеву О.А. подготовить заявку на предоставление 

дополнительных денежных средств на данные выплаты работникам дошкольных 

образовательных учреждений, а также обратил внимание на расширение 

деятельности учреждении в области предоставления платных услуг. 

Лазутина Л.Е. также попросила предоставить информацию по 

рассматриваемой проблематике для ее разрешения на уровне Московской 

области. 

Одинцова Т.В. проинформировала, что депутаты совместно с Управлением 

образованием и Финансово-казначейским управлением Администрации провели 

рабочую встречу по вопросу начисления стимулирующих выплат воспитателям 

детских садов. 

Ермакова О.В. заметила, что в детских садах есть воспитанники из семей 

участников СВО, на которые не распространяется предоставление платных услуг. 

Попросила учесть данное обстоятельство при рассмотрении вопроса о начислении 

стимулирующих выплатах работникам дошкольных образовательных 

учреждений. 

 

Информация принята к сведению. 
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По пункту 2 повестки: «О представлении к награждению медалью 

ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени Иванова А.Р.». 
СЛУШАЛИ: Одинцову Т.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Ходатайствовать о представлении к награждению медалью ордена 

«За заслуги перед Отечеством» II степени за высокий профессионализм, большой 

личный вклад и особые заслуги в социально-экономическом развитии 

Одинцовского городского округа и Московской области Иванова Андрея 

Робертовича - Главы Одинцовского городского округа Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 39 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О представлении к награждению медалью 

ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени Иванова А.Р.». 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Цуцков О.В. уточнил, проводились ли публичные слушания 

по данному проекту решения? 

Тесля А.А. ответил отрицательно и пояснил, что в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» публичные 

слушания не проводятся в случае, когда в устав муниципального образования 

вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов и законов субъекта Российской 

Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими 

нормативными правовыми актами. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Устав Одинцовского городского округа Московской 

области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа и 

размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 4 повестки: «О мерах социальной поддержки сотрудникам 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Одинцовскому городскому округу Московской области, исполняющим 

возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и 

обеспечению общественной безопасности». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. спросила, какая будет итоговая сумма по 

выплатам сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Одинцовскому городскому округу? 

Тесля А.А. ответил, что общая сумма, заложенная в бюджете Одинцовского 

городского округа, составляет не менее 50 млн. руб. 

Клявинь В.Б. спросил, какой категории сотрудников Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Одинцовскому 

городскому округу будет направлена данная выплата? 

Тесля А.А. ответил, что данная выплата касается сотрудников, на которых 

возложена обязанность по охране общественного порядка и обеспечению 

общественной безопасности. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Установить сотрудникам Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Одинцовскому городскому округу Московской 

области, исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране 

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, меры 

социальной поддержки в форме ежемесячной выплаты в размере 10 000  

(десять тысяч) рублей. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и  разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 39 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О мерах социальной поддержки сотрудникам 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Одинцовскому городскому округу Московской области, исполняющим 

возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и 

обеспечению общественной безопасности». 

 

 

По пункту 5 повестки: «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области»,  

на 2025 год». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. уточнила, верно ли, что рыночная стоимость 

объекта муниципальной собственности составляет 60 млн. руб.? 

Гинтов Д.В. ответил, что 60 млн. руб. – это предполагаемая стоимость 

объекта муниципальной собственности, которую планируется получить  

от его реализации. Добавил, что путем проведения независимой рыночной оценки 

имущества будет определена начальная цена объекта муниципальной 

собственности не ниже указанной суммы. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования  

«Одинцовский городской округ Московской области», на 2025 год, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 16.12.2024 № 6/4. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

официальном сайте torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 39 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», на 2025 год». 

 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: заместитель начальника 

организационного отдела       О.А. Кочережко 


